Replblica del Ecuador
Superintendencia de Economia Popular y Solidaria

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO

Cooperativa

15 de Abril

Seguridad v confianza

>

EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA

ENTIDAD: COOPERATIVA 15 DE ABRIL LTDA.
OFICINAEN : PORTOVIEJO

CODIGO

DESCRIPCION

CODIGO DE LA ENTIDAD: 1120
AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

PARCIAL TOTAL

51
52
54

41
42

53
55

43
45-4505-4506
46

44
4505
4506

56
47

48

INGRESOS FINANCIEROS

Intereses y descuentos Ganados
Comisiones Ganadas

Ingresos por Servicios

EGRESOS FINANCIEROS

Intereses Causados

Comisiones Causadas

MARGEN BRUTO FINANCIERO

OTROS INGRESOS Y GTOS.OPERAC.
INGRESOS OPERACIONALES

Utilidades Financieras

Otros Ingresos Operacionales

EGRESOS OPERACIONALES

Perdidas Financieras

Gastos de Operacién

Otras Perdidas Operacionales

MARGEN OPERACIONAL ANTES PROV.
PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACION
Provisiones

Depreciaciones

Amortizaciones

MARGEN OPERACIONAL NETO

INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES
Otros Ingresos

Otros Gastos y Perdidas

IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS
Participacion a empleados

RESULTADOS DEL EJERCICIO

11.049.687.70
10.756.423.83

293.263.87
5.758.760.01
5.673.237.15
85.522.86
5.290.927.69
- 5.231.911.19
261.905.53
167.064.51
94.841.02
5.493.816.72
52.635.30
5.441.181.42
59.016.50
1.463.231.66
1.106.976.03
301.932.06
54.323.57
- 1.404.215.16
2.499.381.63
1.999.861.72
499.519.91
34.483.41
34.483.41
61.643.24

ING. MARIA VERONICA MENDOZA CEVALLOS

GERENTE GENERAL

ING. ELIANA YAJAIRA BERNARDO PINARGOTE
CONTADORA GENERAL




