## República del Ecuador

## Superintendencia de Economía Popular y Solidaria

## ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADO Y CONDENSADO



## **EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA**

ENTIDAD: COOPERATIVA 15 DE ABRIL LTDA. CODIGO DE LA ENTIDAD: 1120
OFICINA EN : PORTOVIEJO AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

CODIGO	DESCRIPCION	PARCIAL	TOTAL
	INGRESOS FINANCIEROS		11.049.687.70
51	Intereses y descuentos Ganados	10.756.423.83	
52	Comisiones Ganadas	-	
54	Ingresos por Servicios	293.263.87	
	EGRESOS FINANCIEROS		5.758.760.01
41	Intereses Causados	5.673.237.15	
42	Comisiones Causadas	85.522.86	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO .		5.290.927.69
	OTROS INGRESOS Y GTOS.OPERAC.	-	5.231.911.19
	INGRESOS OPERACIONALES		261.905.53
53	Utilidades Financieras	167.064.51	
55	Otros Ingresos Operacionales	94.841.02	
	EGRESOS OPERACIONALES		5.493.816.72
43	Perdidas Financieras	52.635.30	
45-4505-4506	Gastos de Operación	5.441.181.42	
46	Otras Perdidas Operacionales	-	
	MARGEN OPERACIONAL ANTES PROV.		59.016.50
	PROVISION, DEPRECIACION, AMORTIZACION		1.463.231.66
44	Provisiones	1.106.976.03	
4505	Depreciaciones	301.932.06	
4506	Amortizaciones	54.323.57	
	MARGEN OPERACIONAL NETO	-	1.404.215.16
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		2.499.381.63
56	Otros Ingresos	1.999.861.72	
47	Otros Gastos y Perdidas	499.519.91	
	IMPUESTOS Y PARTICIPACIÓN A EMPLEADOS		34.483.41
48	Participación a empleados	34.483.41	
	RESULTADOS DEL EJERCICIO		61.643.24

ING. MARÍA VERÓNICA MENDOZA CEVALLOS

GERENTE GENERAL

ING. ELIANA YAJAIRA BERNARDO PINARGOTE CONTADORA GENERAL